
1 

 

 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

  «15»   квітня  2020 року                   м. Одеса                                          №85/ОД 

 

Про підсумки атестації  керівних та  

педагогічних працівників закладів  

освіти обласного підпорядкування,  

практичних психологів, соціальних  

педагогів, дефектологів закладів освіти 

та закладів охорони здоров`я області 

 

 

Відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06.10.2010 № 930, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 14.12.2010 за №1255/18550 (із 

змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  

від 20.12.2011 № 1473, наказом Міністерства освіти і науки України від 08.08.2013 

№1135),  на виконання наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

19.09.2019 №222/ОД "Про утворення атестаційної комісії ІІІ рівня при 

Департаменті освіти і науки  Одеської обласної державної адміністрації та 

проведення атестації керівників та педагогічних працівників закладів освіти та 

закладів охорони здоров’я Одеської області у 2019/2020 навчальному році" та на 

підставі рішення обласної атестаційної комісії  (протокол від 15.04.2020 №3) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити рішення обласної атестаційної комісії про результати атестації 

наступних керівних та педагогічних працівників навчальних закладів обласного 

підпорядкування, дошкільних навчальних закладів приватної форми власності 

практичних психологів, соціальних педагогів дефектологів закладів освіти та 

закладів охорони здоров’я Одеської області від 15 квітня 2020 року: 

 
№ Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Займана посада Рішення обласної атестаційної 

комісії 

1.  Гайдаржи  

Тетяна  

Савівна 

Вчитель хімії державного закладу  

«Дитячий спеціалізований 

(спеціальний) клінічний санаторій 

«Хаджибей» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 



2 

 

2.  Гайдаржи  

Тетяна  

Савівна 

Вихователь державного закладу  

«Дитячий спеціалізований 

(спеціальний) клінічний санаторій 

«Хаджибей» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

3.  Федорчак  

Олена 

Олексіївна 

Практичний психолог державного 

закладу  «Дитячий спеціалізований 

(спеціальний) клінічний санаторій 

«Хаджибей» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«практичний психолог-методист» 

4.  Христюк  

Наталія 

Олександрівна 

Завідувач педагогічною частиною 

державного закладу  «Дитячий 

спеціалізований (спеціальний) 

клінічний санаторій «Хаджибей» 

Відповідає займаній посаді 

5.  Кривоногова 

Оксана 

Валеріївна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я»  

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

6.  Рязанцева  

Олена  

Юріївна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

7.  Падалка  

Олена  

Юріївна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

8.  Пєнова  

Інга 

Костянтинівна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

9.  Прохоров 

Олексій 

Георгійович 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

10.  Ерастова  

Лариса 

Євгенівна  

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

11.  Роміцина  

Тамара 

Афанасіївна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Одеський обласний медичний  

центр психічного здоров’я» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше 

педагогічному званню 

«практичний психолог-методист» 

12.  Мельнікова 

Наталія   

Іванівна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Пологовий будинок №7» Одеської 

міської ради  

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст першої 

категорії» 



3 

 

13.  Пахолко  

Надія  

Юріївна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Пологовий будинок №7» Одеської 

міської ради 

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

14.  Галицька 

Маріанна 

Олександрівна 

Практичний психолог комунального 

некомерційного підприємства  

«Пологовий будинок №1» Одеської 

міської ради  

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

15.  Семенова Олена  

Юріївна  

Практичний психолог комунальної 

установи «Одеська обласна дитяча 

клінічна лікарня»  

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

16.  Спрінсян 

Людмила 

Іванівна 

Вихователь державного закладу 

«Спеціалізований (спеціальний) 

клінічний санаторій ім. В.П. 

Чкалова»    

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 11 

тарифікаційному розряду 

17.  Парфенюк  

Інна  

Борисівна 

Логопед комунального 

некомерційного  підприємства 

«Білгород-Дністровський 

спеціалізований будинок дитини» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

18.  Георгієва  

Оксана 

Олександрівна 

Логопед комунального 

некомерційного  підприємства 

«Білгород-Дністровський 

спеціалізований будинок дитини» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

19.  Білозорова 

Олена 

Миколаївна 

Вихователь комунального 

некомерційного  підприємства 

«Білгород-Дністровський 

спеціалізований будинок дитини» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

20.  Запорожець 

Сергій 

Валерійович 

Керівник гуртка Одеського 

обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання 

 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти педагогічне звання 

«керівник гуртка-методист» 

21.  Немерцалов 

Володимир 

Володимирович 

Керівник гуртка Одеського 

обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання 

 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти педагогічне звання 

«керівник гуртка-методист» 

22.  Мазуренко  

Ольга 

Миколаївна 

Керівник гуртка Одеського 

обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному  

педагогічному званню «керівник 

гуртка-методист» 

23.  Поваренко 

Леонід  

Іванович 

Керівник гуртка Одеського 

обласного гуманітарного центру 

позашкільної освіти та виховання 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному  

педагогічному званню «керівник 

гуртка-методист» 

 

24.  Андрєєва 

Світлана 

Анатоліївна 

Вчитель-дефектолог Одеського 

приватного навчально-виховного 

комплексу «Ор Самеах» 

Відповідає займаній посаді,  

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 



4 

 

25.  Клименко  

Тетяна 

Василівна 

Вчитель історії загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Державного 

підприємства «Український дитячий 

центр «Молода гвардія» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

26.  Бакутіна   

Наталія     

Андріївна 

Вчитель історії загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Державного 

підприємства «Український дитячий 

центр «Молода гвардія» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

27.  Аністратова 

Любомира     

Йосипівна 

Вчитель зарубіжної літератури 

загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Державного 

підприємства «Український дитячий 

центр «Молода гвардія» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

28.  Дубина  

Наталя  

Луківна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Чорнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат  І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

29.  Перепелиця 

Алла  

Олексіївна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Чорнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

30.  Пугач  

Світлана 

Борисівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Чорнянська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

31.  Соніна 

Валентина 

Георгіївна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Ізмаїльська 

спеціальна загальноосвітня школа  

№ 5 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

32.  Бодюл  

Алла  

Григорівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Ізмаїльська 

спеціальна загальноосвітня школа 

№5 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

33.  Граніченко 

Ольга  

Семенівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Ізмаїльська 

спеціальна загальноосвітня школа  

№ 5  І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

34.  Романовська 

Валентина 

Михайлівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Ізмаїльська 

спеціальна загальноосвітня школа 

№5  І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

35.  Дакі  

Тетяна 

Федорівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу 

«Утконосівська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІ 

ступенів» 

Перенести  термін проведення 

чергової атестації на один рік 

відповідно до п. 3.20 Типового 

положення про атестацію 

педагогічних працівників 



5 

 

36.  Каракада  

Юрій  

Адамович 

Офіцер-вихователь комунального 

закладу «Ізмаїльська спеціалізована 

школа-інтернат-військово-морський 

ліцей з посиленою військово-

фізичної підготовкою» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

37.  Каракада  

Юрій  

Адамович 

Вчитель предмету «Захист Вітчизни» 

комунального закладу «Ізмаїльська 

спеціалізована школа-інтернат-

військово-морський ліцей з 

посиленою військово-фізичної 

підготовкою» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст першої 

категорії» 

38.  Литвиненко 

Олександр 

Васильович 

Практичний психолог комунального 

закладу «Ізмаїльська спеціалізована 

школа-інтернат-військово-морський 

ліцей з посиленою військово-

фізичної підготовкою» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст  другої 

категорії» 

39.  Куценко  

Алла 

Миколаївна 

Вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Ізмаїльська спеціалізована школа-

інтернат-військово-морський ліцей з 

посиленою військово-фізичної 

підготовкою» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

40.  Дерментлі  

Наталія 

Василівна 

Вчитель ритміки  

комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та 

реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

41.  Дерментлі  

Наталія 

Василівна 

Вихователь  

комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та 

реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

42.  Москвіна  

Юлія  

Дмитрівна 

Вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Болградська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат 

І-ІІІ ступенів з дошкільними групами 

корекційного та реабілітаційного 

спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

43.  Тимошенко 

Світлана 

Петрівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та 

реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

44.  Тимошенко 

Світлана 

Петрівна 

Вихователь 

комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та 

реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 



6 

 

45.  Волканова 

Лариса 

Михайлівна 

Вчитель математики 

комунального закладу «Болградська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів з дошкільними 

групами корекційного та 

реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

46.  Македонська 

Надія              

Олексіївна 

Заступник директора з навчально-

виховної роботи обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня 

школа-інтернат «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді 

47.  Македонська 

Надія              

Олексіївна 

Вчитель української мови та 

літератури обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня 

школа-інтернат «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії»  

48.  Богдєва              

Наталя               

Георгіївна 

Вчитель болгарської мови та 

літератури обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня 

школа-інтернат «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

49.  Козарєва          

Марія        

Панасівна 

Вихователь обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня 

школа-інтернат «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

50.  Мерет                     

Наталя                  

Іванівна 

Вчитель української мови та 

зарубіжної літератури обласного 

закладу «Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат 

«Болградська гімназія  

ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої  

категорії» 

51.  Кулінська                 

Тамара                    

Іванівна 

Вчитель початкових класів обласного 

закладу «Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат 

«Болградська гімназія 

 ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої  

категорії» 

52.  Шамшуріна         

Віра 

Олександрівна 

Вчитель біології обласного закладу 

«Спеціалізована загальноосвітня 

школа-інтернат «Болградська 

гімназія ім. Г.С. Раковського» 

 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

вчитель» 

53.  Гріченлі                     

Лідія                     

Петрівна 

Вчитель фізичної культури обласного 

закладу «Спеціалізована 

загальноосвітня школа-інтернат 

«Болградська гімназія  

ім. Г.С. Раковського» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

54.  Жур'ян           

Марина 

Анатоліївна 

Вчитель-логопед комунального 

закладу «Кілійська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 



7 

 

55.  Тостоган              

Раїса        

Максимівна 

Вчитель-логопед комунального 

закладу «Кілійська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

56.  Біла  

Оксана 

Анатоліївна 

Вчитель математики 

комунального закладу «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

57.  Мельник  

Оксана 

Євгеніївна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

58.  Драганюк 

Людмила 

Василівна 

Вихователь 

комунального закладу «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

вихователь», присвоїти  

кваліфікаційну категорію 

«спеціаліст вищої  категорії»  

 

59.  Безкоровайна 

Любов  

Андріївна 

Вчитель - логопед 

комунального закладу  «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

60.  Іванюк  

Олена 

Анатоліївна 

Вчитель основ здоров’я, 

образотворчого мистецтва 

комунального закладу «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

61.  Лєзнікова 

Наталія 

Василівна   

Вихователь комунального закладу  

«Балтська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

вихователь»  

62.  Оцабрика  

Таміла  

Василівна 

Вихователь комунального закладу  

«Балтська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

вихователь»  

63.  Чорна  

Віта  

Федорівна 

Вихователь 

комунального закладу  «Балтська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №1 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

64.  Кирилова 

Людмила 

Василівна 

Вчитель математики  

комунального закладу «Ананьївська 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 



8 

 

65.  Лактіонова 

Олена 

Олександрівна 

Заступник директора з навчально-

виховної роботи комунального 

закладу «Ананьївська 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді 

66.  Лактіонова 

Олена 

Олександрівна 

Вчитель математики комунального 

закладу «Ананьївська 

загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ 

ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

67.  Андрієнко  

Ігор 

Миколайович 

Вихователь комунального закладу 

«Ананьївська загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

68.  Негрескул 

Тетяна 

Анатоліївна 

Вихователь комунального закладу 

«Ананьївська загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

вихователь» 

69.  Досюк  

Тетяна  

Іванівна 

Вчитель математики комунального 

закладу «Миколаївська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

70.  Терещенко 

Тетяна  

Петрівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Троїцька 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

71.  Дубинянська 

Валентина  

Сергіївна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями 

комунального закладу «Троїцька 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному   

педагогічному званню «старший 

учитель» 

72.  Кричун 

Людмила 

Іванівна 

Вчитель спеціальної школи для дітей 

з інтелектуальними порушеннями  

комунального закладу «Троїцька 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат І-ІІ ступенів» 

 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному   

педагогічному званню «старший 

учитель» 

73.  Терещенко  

Людмила  

Олександрівна 

Вчитель біології та хімії 

комунального закладу «Жовтнева 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

74.  Аністратенко 

Наталія 

Георгіївна 

Вчитель математики комунального 

закладу «Жовтнева загальноосвітня 

школа-інтернат І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

 



9 

 

75.  Третяк    

Валентина 

Петрівна 

Вчитель зарубіжної літератури 

комунального закладу «Жовтнева 

загальноосвітня школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєним 

кваліфікаційній категорії 

«спеціаліст вищої  категорії» та 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

76.  Алехіна  

Алла 

Олександрівна 

Вихователь комунального закладу  

«Білгород-Дністровський дитячий 

будинок змішаного типу для дітей 

дошкільного і шкільного віку» 

Відповідає займаній посаді,  

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої  

категорії» 

77.  Бахмутян  

Ганна 

Дементіївна 

Заступник директора з виховної та 

соціальної роботи комунального 

закладу  «Білгород-Дністровський 

дитячий будинок змішаного типу для 

дітей дошкільного і шкільного віку» 

Відповідає займаній посаді   

78.  Кожухарова 

Тетяна 

Миколаївна 

Музичний керівник 

комунального закладу  «Білгород-

Дністровський дитячий будинок 

змішаного типу для дітей 

дошкільного і шкільного віку» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«вихователь-методист» 

79.  Коваленко 

Сніжана 

Володимирівна 

Вчитель-дефектолог 

комунального закладу  «Білгород-

Дністровський дитячий будинок 

змішаного типу для дітей 

дошкільного і шкільного віку» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

80.  Кузнєцова  

Раїса 

Афанасіївна 

Вихователь комунального закладу  

«Білгород-Дністровський дитячий 

будинок змішаного типу для дітей 

дошкільного і шкільного віку» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню 

«вихователь-методист» 

81.  Мельніченко 

Олена 

Олександрівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Білгород-

Дністровська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №10 

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» та педагогічне звання 

«старший учитель» 

82.  Фоменко  

Олеся 

Анатоліївна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Білгород-

Дністровська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №10 

І-ІІ ступенів»  

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

83.  Піскунова  

Раїса  

Григорівна 

Вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Білгород-Дністровська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №10  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

84.  Бурлаченко 

Нінель 

Василівна 

Вихователь комунального закладу 

«Кароліно-Бугазька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 



10 

 

85.  Желєзкова 

Галина 

Леонтіївна 

Вчитель хімії комунального закладу 

«Кароліно-Бугазька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

86.  Желєзкова 

Галина 

Леонтіївна 

Заступник директора з виховної 

роботи комунального закладу 

«Кароліно-Бугазька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді 

87.  Кованда 

Валентина 

Вікторівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №97 І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

88.  Кверселава 

Світлана 

Миколаївна 

Вчитель слухового сприймання 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №97 І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

89.  Кверселава 

Світлана 

Миколаївна 

Вчитель російської мови та 

літератури комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №97 І-ІІІ ступенів» 

 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

90.  Анейчук  

Юлія 

Костянтинівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №88 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії»   

91.  Петрова   

Ганна    

Миколаївна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №88 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

92.  Степанова 

Валентина 

Дмитрівна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №88 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

93.  Вихор 

Олександра 

Анатоліївна 

Вчитель географії комунального 

закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №87 

І-ІІ ступенів»   

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» та  педагогічне звання 

«старший учитель» 

 

94.  Вихор 

Олександра 

Анатоліївна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №87 І-ІІ ступенів»   

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

95.  Міхєєнко 

Катерина 

Василівна 

Вчитель-логопед комунального 

закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат№7  

І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії»   

 



11 

 

96.  Турта  

Оксана 

Степанівна 

Вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Одеська загальноосвітня санаторна 

школа-інтернат №3 І-ІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої  

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

97.  Палієнко  

Алла  

Іванівна 

Вчитель з розвитку слухового 

сприймання та формування вимови 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №91 І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді,  

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та   раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

98.  Демченко  

Алла 

Анатоліївна 

Вчитель-дефектолог слухового 

кабінету комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №91  І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді,  

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та   раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

99.  Кочетова 

Катерина 

Віталіївна 

Вчитель з розвитку слухового 

сприймання та формування вимови 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №91  І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

100.  Борисенко  

Олена  

Павлівна 

Вчитель історії спеціальної школи 

для глухих дітей комунального 

закладу «Одеська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат №91  

І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

 

101.  Савченко 

Людмила 

Олександрівна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №91  І-ІІІ ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

 

102.  Бушанська 

Галина  

Іванівна 

Вчитель хімії спеціальної школи для 

глухих дітей комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №91 І-ІІІ ступенів» 

 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

103.  Данілова  

Марина 

Андріївна 

Вчитель початкових класів  

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №93 І-ІІІ ступенів з 

дошкільними групами корекційного 

та реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти  педагогічне звання 

«старший учитель» 

104.  Журавльова 

Ірина 

Миколаївна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №93 І-ІІІ ступенів з 

дошкільними групами корекційного 

та реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 

педагогічному званню     

«старший вихователь» 



12 

 

105.  Тімофєєва 

Світлана 

Миколаївна 

Вчитель початкових класів 

комунального закладу «Одеська 

спеціальна загальноосвітня школа-

інтернат №93 І-ІІІ ступенів з 

дошкільними групами корекційного 

та реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

106.  Цуркан  

Марина 

Миколаївна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська спеціальна загальноосвітня 

школа-інтернат №93 І-ІІІ ступенів з 

дошкільними групами корекційного 

та реабілітаційного спрямування» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєному 

педагогічному званню  

«старший вихователь» 

107.  Якименко               

Олена                       

Валентинівна 

Вчитель англійської та французької  

мови комунального закладу «Одеська 

загальноосвітня санаторна школа-

інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «старший учитель» 

108.  Антонова 

Валентина 

Прокопівна 

Заступник директора комунального 

закладу «Одеська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат №6  

I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді 

109.  Антонова 

Валентина 

Прокопівна 

Вчитель математики комунального 

закладу «Одеська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат №6  

I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

110.  Волошина         

Ірина      

Анатоліївна 

Вчитель  російської мови 

комунального закладу «Одеська 

загальноосвітня санаторна школа-

інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

111.  Тимошенко                  

Галина                        

Вікторівна 

Вчитель початкових класів  

комунального закладу «Одеська 

загальноосвітня санаторна школа-

інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «старший 

учитель» 

112.  Красносельська 

Тетяна        

Василівна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська загальноосвітня санаторна 

школа-інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

113.  Чумаченко                 

Любов                    

Миколаївна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська загальноосвітня санаторна 

школа-інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

114.  Зайцева                 

Інна 

Володимирівна 

Вихователь комунального закладу 

«Одеська загальноосвітня санаторна 

школа-інтернат №6  I-II ступенів» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» 

 



13 

 

115.  Прадіденко  

Лілія  

Віталіївна 

Вчитель біології комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії»  та педагогічне звання 

«старший учитель» 

 

116.  Ігнатенко 

Євгеній 

Васильович 

Вчитель географії комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії»  та педагогічне звання 

«старший учитель» 

 

117.  Гогенко  

Євгенія 

Олександрівна 

Вчитель математики комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії»   

 

118.  Преподобна 

Наталія 

Леонідівна 

Вчитель української мови та 

літератури комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «старший учитель» 

 

119.  Віктор  

Євгенія 

Олександрівна 

Вчитель інформатики та 

інформаційно-комунікаційних 

технологій комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді, 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії» та раніше присвоєному 

педагогічному званню «учитель-

методист» 

 

120.  Пічугіна  

Юлія  

Валеріївна 

Вчитель економіки комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

 

121.  Топоренко 

Віктор 

Сергійович 

Вчитель біології комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «старший учитель» 

 

122.  Колеснікова 

Оксана 

Анатоліївна 

Вчитель фізики комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Відповідає займаній посаді та 

раніше присвоєній кваліфікаційній 

категорії «спеціаліст вищої 

категорії», присвоїти педагогічне 

звання «учитель-методист» 

 

123.  Коханська 

Наталія 

Федорівна 

Вихователь комунального закладу 

«Центр соціально-психологічної 

реабілітації дітей служби у справах 

дітей Одеської обласної державної 

адміністрації» 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 



14 

 

124.  Штепура  

Марина 

Сергіївна 

Практичний психолог приватної  

установи "Одеський НВК "Ступені" 

(загальноосвітня вальдорфська школа 

І-ІІІ ступенів - дитячий садок)" 

Відповідає займаній посаді, 

присвоїти кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої 

категорії» 

 

2. Керівникам освітніх установ забезпечити проведення перерахунку 

заробітної плати керівним та педагогічним працівникам згідно з 

установленою категорією, педагогічним званням з 15 квітня 2020 року. 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 

Директор Департаменту                                                       Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


